« Synodalia, inquit, præcepta, sanctaque instituta, tam ex sanctorum Patrum sententiis quam ex canonicis scriptis, adjutore Deo, in unum fascem ex amplissimo orbe collegi, eaque ut potui uno veluti corpore connexa, viginti libris distinxi. » Et quibusdam interjectis: « Quantis autem hoc laboribus atque vigiliis præstiterim, Deus optimus judicabit, quem quod pro nostræ Ecclesiae necessitate fecerim, non latet. Quare etiamsi nostræ provinciæ limites non exierit, nihil omnino ægre feremus, modo nostrorum ministrorum manibus teratur. Porro legentibus etiam id persuasum esse cupimus, nihil de meo in hoc opere additum esse, sed ex divinis testimoniis Scripturarum (quænam hoc tempore hic et supra divinæ Scripturæ et canonica scripta dicta fuerint, id, prohi dolor! statim patebit) singula esse decerpta, ea sane fide, ut perpetuam auctoritatem habi-

dubitem. Ex quibus autem scriptis se-
do sequens indicat :
anonibus qui *Corpus canonum* vocantur.
postolorum Canone.

ansmarinis conciliis. *Intelligit Orientalia.*
onsiliis in Germania, Gallia, Hispania cele-

omanorum pontificum decretis.
rangelicis apostolicisque Scripturis.
steri Testamento.

bris sancti Gregorii. Ex Hieronymo, Augus-
tino, Benedicto, Basilio Magno, Isidoro.
penitentiali Romano. Ex Pœnitentiali Theo-
Pœnitentiali Bedæ. »

it Burchardus opus suum in libros viginti, B
quilibet sua capita seu canones habet;
t autem caput est tantum unius, cuique
anonis summarium seu titulus prænotatus
Summam librorum hanc Burchardus ipse

liber continet de potestate et primatu
e sedis, patriarcharum cæterorumque pri-
metropolitanorum, et de synodo cele-
et vocatione ad synodum; De accusatis et
tribus; et testibus; de exspoliatis injuste;
tribus ac de omni honore competenti ac
, et diverso negotio, et ministerio epi-
scopi.

liber continet de congruenti dignitate,
a institutione, ac nutrimento vel vitæ qua- C
diverso negotio et ministerio presbytero-
diaconorum, seu reliquorum ordinum
sacrorum.

liber continet de divinarum domorum in-
ter et cultu et honore; de decimis et oblatio-
judiciis singulorum, et qui libri in sacro
recipiantur, qui vero apocryphi, et quando
di sint.

liber continet sacramentum baptismatis,
sacramentum baptizandorum et baptizatorum, et
sacramentorum et consignatorum.

liber continet de sacramento corporis et
sacramenti Domini, et de perceptione et observa-
tione.

liber continet de homicidiis sponte et non D
commisissis, et de parricidio et de fratricidiis,
et de uxores legitimas et seniores suos in-
ter, et de occisione ecclesiasticorum, et de
penitentia et pœnitentia singulorum.